
L'anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di novembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità intemo; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: Impegno e liquidazione somme per assistenza economica ordinaria "una
tantum" a favore di cittadini indigenti.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SEriOHi: AFFAIII GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 689 del 14-11-2017

Ufficio SERVIZI SOCIALICIG n.



comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che:
•con Delibera del Consiglio Comunale nl 12/2015, e successiva modifica n 7/2017, è

stato approvato il Regolamento per l'erogazione di misure socio-assistenziali, che
prevede i criteri e requisiti per l'accesso alle diverse forme di intervento economico a

sostegno di cittadini indigenti, subordinati all'effettiva entità e disponibilità dei fondi
previsti nel Bilancio Comunale di previsione;

•con Delibera di Giunta Comunale n 65 del 09/06/2017, sono stati programmati gli
interventi socio-economici da erogare a favore di cittadini indigenti, per l'anno 2017;

•con propria Determina n 376 del 19/0672017, sono state prenotate le somme da
erogare  per le diverse tipologie di interventi assistenziali, fra le quali l'assistenza
economica ordinaria "Una Tantum";

Viste le istanze presentate al protocollo dell'Ente nel mese di settembre 2017, da n 26 cittadini
residenti in questo Comune, tendenti ad ottenere l'assistenza economica ordinaria "Una
Tantum";

Rilevato che si  è proceduto d'ufficio alla verifica delle attestazioni I.S.E.E. e  alle
autocertificazioni rese in allegato all'istanza, con relativo accertamento delle condizioni rese
ai sensi dell'art.46 del D.P.R. 28/12/2000, n 445 ;
-Tenuto conto che le richieste pervenute al protocollo dell'Ente, sono esitate in ordine
cronologico di presentazione, con i requisiti e la tempistica prevista dal vigente regolamento
socio-assistenziale, rivisitato con delibera del C.C. n 7 del 13/01/2017;

-Atteso che il contributo da erogare è definito sulla base degli indicatori reddittuali e
familiari rilevabili dall'apposita scheda analitica ed applicativa e dall'importo aggiuntivo
previsto ai sensi dell'art. 6 del  Regolamento in questione, per particolari casi di bisogno
accertati dal Servizio Sociale Professionale;
-Accertato, pertanto, che le risultanze dell'istruttoria sono quelle di seguito descritte:

n 23 richieste, come da allegato "A" risultano accoglibili, con indicato a fianco di ciascun
richiedente la somma da erogare;
n 2 istanze non vengono accolte, in quanto i richiedenti non possiedono i requisiti prescritti;
n 1 richiesta è in atto sospesa, in quanto incompleta;

-Ritenuto pertanto, di dover procedere all'impegno della somma di € 2.400,00, finalizzata
all'erogazione dell'assistenza economica ordinaria "Una Tantum" a favore di n16 cittadini
indigenti, con accanto la somma indicata, come da elenco allegato "A" depositato presso
l'Ufficio di Solidarietà Sociale e non materialmente allegato al presente atto in osservanza
della Legge n 675/96 e s.m.i.;
-Considerato che nulla osta, a procedere alla liquidazione del contributo economico

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.192 del 14-11-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.192 del 14-11-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

EL SERVIZIO FINANZIARIO
entonze Calogero

IL
Lì 14-11-2017

attestante la copertura finanziaria della
fbBierna diviene esecutiva.

Si appone il visto Favorevole di regola
presente determinazione, che pertanto, ini

annotazioni: IMP. N. 251 SUB 2

1.Impegnare la somma di € 2.400,00 "Servizi socio assistenziali" al cap. 2605
-M.12 Prog.5 Titolo 1 Macroaggr.4/02/02, del bilancio di previsione del corrente esercizio,
regolarmente esecutivo, come da prenotazione operata con propria Determina n 376 del
19/06/2017, destinata alla erogazione dell'assistenza economica ordinaria "Una Tantum".
2.Liquidare e pagare a favore di n 23 cittadini indigenti, relativamente al mese di

settembre c.a., la somma accanto ad ognuno indicata, come da "AH. A" depositato presso
l'Ufficio di Solidarietà Sociale e non allegato al presente atto, in osservanza della Legge n
675/96 e s.m.i.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

NSABILE DEL SETTORE AA. GG
f. to dott.ssa Arena Silvana

DETERMINA
Per tutto quanto precede:

spettante a favore dei cittadini ammessi al beneficio;
-Vista la L.R. 2.1.79 n 1;
- Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana emato con L.R. 15/03/1963 n16 e
successive modifiche ed integrazioni;




